
 

 

 

DECRETO N.º 42.907, DE 07/10/2022. 

 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 

ADMINISTRATIVOS, CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 

17.826, DE 21/02/2008;  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores Administrativos que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses 

de Agosto e Dezembro/2021, e Agosto e Setembro/2022, que faz parte deste Decreto, 

conforme Processo Eletrônico n.º 24.504/2022. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de outubro de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 380031003800370035003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

RETROATIVO A: 08/2021 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

1793 AUREA ZILMA GOMES 

GONCALVES 

TS – AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL 

F2-30/ J SEMSA 

RETROATIVO A: 12/2021 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

1134 ROMILDO FERREIRA 

BANHOS 

TO-MOTORISTA III / K SEMSA 

RETROATIVO A: 08/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

32140 AMANDA FRAGA DA SILVA TA – AUX. DE 

PROF.DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA I 

III / B SEMED 

32136 JOSE RICARDO BARROS DE 

AMORIM 

TO-MOTORISTA III / B SEMSA 

32114 JEFFERSON DE ALMEIDA TO-MOTORISTA III / B SEMSA 

32112 JOEL DEMEZIO DA SILVA TO-MOTORISTA III / B SEMSA 

32079 JULIANDER MINCHIO 

ABURGUETTI 

TA – VIGIA  II / B SEMAD 

32073 KENIA MARIA RODRIGUES TA - VIGIA II / B SEMAD 

32127 LEANDRO BITTI FALCAO TO-MOTORISTA III / B SEMSA 

32120 MARCOS VINICIO DOS ANJOS TO-MOTORISTA III / B SEMSA 

32133 RANIELISON DA SILVA 

MARQUES 

TO-MOTORISTA III / B SEMSA 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 380031003800370035003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

32096  REGINALDO DA SILVA 

ORECCHIO 

TO-MOTORISTA III / B SEMSA 

32121 RICARDO CARLESSO LOPES TO-MOTORISTA III / B SEMSA 

32094 RODRIGO DOS SANTOS 

SOUZA 

TO-MOTORISTA III / B SEMSA 

32117 THIAGO FERNANDES LIRIO TO-MOTORISTA III / B SEMSA 

32116 WILMINES VICHELO TO-MOTORISTA III / B SEMSA 

RETROATIVO A: 09/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

32239 JEAN ROSALEM FABIANO 

LOPES 

TO-MOTORISTA III / B SEMSA 

32381 MATHEUS DOS SANTOS 

EVANGELISTA  

TA - VIGIA II / B SEMAD 

32383 RANUZA DE OLIVEIRA 

PATRICIO 

TA - VIGIA II / B SEMAD 

32367 WANDEMBERGUE ONOFRE TO-OPERADOR DE 

MAQUINAS 

PESADAS 

V / B SEMAG 

32186 ALINE SANDRA DE JESUS TA – AUX. DE 

PROF.DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA I 

III / B SEMED 

32197 ANANDA LIMA MAI TA – AUX. DE 

PROF.DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA I 

III / B 

 

  

SEMED 

32176 NAIMIA MEDINA DE ASSIS TA – AUX. DE 

PROF.DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA I 

III / B SEMED 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 380031003800370035003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-10-07T17:55:37-0300




